ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
COMPARACION DE PRECIOS No. 6-2024-OEC-MPC-1

ADQUISICION DE BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE DE 600 LITROS INCLUYE ACCESORIOS MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA E INSTALACION DE LETRINAS EN LA COMUNIDAD DE HUANCA DISTRITO DE
SAN SALVADOR - CALCA - CALCA

En la Unidad de logistica y servicios auxiliares de la Municipalidad Provincial de Calca siendo las 8:30
horas del dia 23 del mes de mayo de! dos mil veinticuatro se constituyé el representante del érgano encargado de
las contrataciones, para el acto de apertura, admision, evaluacién, calificacién y otorgamiento de buena pro del
procedimiento de seleccion de COMPARACION DE PRECIOS N° 6-2024-OEC-MPC para la ADQUISICION DE BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE
DE 600 LITROS INCLUYE ACCESORIOS MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA E INSTALACION DE LETRINAS EN LA COMUNIDAD DE
HUANCA DISTRITO DE SAN SALVADOR - CALCA - CALCA, Que, segln el articulo N° 98 de! Reglamento de Ley N® 30225 de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus, sefiala en el
numeral 98.3: El valor referencial de las contrataciones que se realicen aplicando este procedimiento

de seleccién (Comparacién de precios) debe ser igual o menor a quince (15) UIT:
v'Valor de la Unidad Impositiva Tributaria — UIT (2024) = 5/5,150.00

Seguidamente el representante del érgano encargado de las contrataciones OEC, procede a verificar el
ndmero de ofertas y/o solicitud de cotizaciones realizadas, las cuales cumplen con lo solicitado por el

area usuaria.

| ' ]
DECLARAC
: ACHA | PLAZO DE ORDEN
Nro. RUE Nomibre o Razén Social ANEXO3 | ANEXO4 | ANP | SRR : N | PRECIO e o
1 | 10244651882 [VALLE ROMERO COSME DAMIAN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5 s/ 60,078.00 1
2 | 20601110041 VALPESAC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5 S/ 60,690.00 2
3 | 20609564858 |ICONSULTORA E INMOBILIARIA ARCOS SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5 S/ 61,710.00 3
| | I

Sin observaciones a este resultado se procede a otorgar la BUENA PRO, al postor VALLE ROMERO
COSME DAMIAN con RUC. 10244651882, por ofertar el precio més bajo, conforme a la presentacién
de ofertas dentro del plazo establecido, por el monto S/ 60,078.00 (Sesenta Mil Setenta y Ocho con
00/100 Soles) el mismo que incluye todos los tributos de ley, conforme a Ia legislacion vigente.

Siendo las 9:30 horas del mismo dfa, se da lectura el contenido de la presente acta y se da por concluido dicho

acto procediendo a suscribir en sefial de confermidad.
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Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparacién de precios

[
Datds Cel COCURETtD Nimero de informe | 68-2024-ULSA-OGA-MPC/JCSH

| Fecha de informe l 17/04/2024

Objeto de la contratacion| Objeto de la

L. Bienes Servicios |
| contratacién X

| _
CONTRATACION DE BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE
DE 600 LITROS INCLUIDO ACCESORIOS

Descripcidn del objeto
de la contratacion

Antecedentes

En Fecha 11/03/2024 ingreso el requerimiento Nro. 027-0100 solicitado por la GERENCIA DE
INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO para la CONTRATACION DE BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE
DE 600 LITROS INCLUIDO ACCESORIOS para el proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE AGUA E INSTALACION DE LETRINAS EN LA COMUNIDAD DE HUANCA, DISTRITO DE SAN SALVADOR -|
CALCA - CUSCO, donde se adjunta las Especificaciones Técnicas descritas y detalladas.

Verificacion del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o éCumple con la condicién?
servicios en general

Si Cumple | No Cumple

a. Disponibilidad inmediata. X

Los bienes BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE DE 600 LITROS INCLUIDO ACCESORIOS requeridos
por el Area Usuaria son de disponibilidad Inmediata que estan listos en el mercado para ser
usados en la ejecucidn de la prestacion que no siguen la descripcién particular o instrucciones
‘dadas por la Entidad Contratante. B
Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de | ‘
referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos,
modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripcidn
particular de la Entidad.
Los bienes BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE DE 600 LITROS INCLUIDO ACCESORIOS requeridos
por el Area Usuaria cumplen con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin
necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o prestados siguiendo la
descripcién particular de la Entidad. _
c Faciles de obtener o que tengan un estandar establecido en el ! X
) mercado. .
Los bienes BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE DE 600 LITROS INCLUIDO ACCESORIOS requeridos
por el Area Usuaria son faciles de obtener, ya que no se requiere fabricacién o importacién a
solicitud, adecuacion, modificacién o de realizacidn de tramites administrativos tales como
obtencién de licencias, autorizaciones u otros necesarios parala ejecucion de la prestacion. '
'Nota De no cumplir con una de las condiciones senaladas no procede emplear la comparacmn de i
lprecios. :

Observaciones

FORMATOS UTILIZADOS SEGUN DIRECTIVA N° 022-2016-0OSCE/CD, Disposiciones aplicables a la.
comparacion de precios. Aprobada mediante Resolucién N° 239-2016-0OSCE/PRE. Modificada mediante
la Resolucién N° 094-2020-OSCE/PRE, publicada en el Diario oficial El Peruano el 14 de julio de 2020.

JEFE DE IJNIDAD DE LOGISTICA

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones




